
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33775  37Terça-feira, 08 DE JANEIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-000002 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2019-000002 SRP. Tipo: Menor 
Preço por Item. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para 
o fornecimento de gêneros de panif cação para atender a secretaria de 
obras e serviços urbanos vinculada a Prefeitura Municipal de Rio Maria. 
Prazo para entrega e abertura dos envelopes: 09h00m dia 21 de janeiro 
de 2019. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, 
e demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos 
junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - 
PA. Fone (94) 992960109. Rio Maria 07 de janeiro de 2019. Weslley 
Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 397652

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de 
Derivados de Petróleo e carga de gás de cozinha para atender as 
necessidades das Secretarias, Fundos Municipais e outros órgãos 
desta Prefeitura, conforme descrição do TR do anexo I do Edital. 
Abertura: 23/01/2019, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 03 de janeiro de 2019.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 397640

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO SRPNº 041/2018-01 FME 
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para 
fornecimento de combustível em atendimento ao Fundo Municipal 
de Educação do Município de Anapu/Pa. Conforme o Convênio de nº 
019/2018-SEDUC. Vencedor do certame: Posto Parana Ltda CNPJ: 
04.344.941/0001-01, com o valor total de R$76.340,00(setenta e 
seis mil trezentos e quarenta reais). Homologo a Licitação na forma 
da Lei nº 8.666/93. Deuzilene Muniz Silva. Aelton Fonseca Silva 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 397641

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SMT
RESULTADO DE JULGAMENTO E PONTUAÇÃO 

DA PROPOSTA DE PREÇOS 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018-SMT 

A Comissão Especial de Licitação, por meio de seu Presidente, torna 
público o resultado de julgamento e pontuação da proposta de preços da 
Concorrência Pública nº 001/2018-SMT, Declarando Aceita e Classif cada da 
Empresa Resende Batista Ltda que atendeu as exigências editalícias. Fica 
aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autosdisponíveis 
às partes na data desta publicação. Roberto Cesar Lavor dos Santos 
- Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 397653

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

CONCORRÊNCIA N° 3-007/2018 
Objeto: execução de obras e serviços de engenharia para construção 
de 03 (três) escolas e conclusão e complementação da construção 
de 01 (uma) creche, no município de barcarena/pa, conforme 
projetos, planilhas orçamentárias e demais documentos técnicos 
anexos ao edital. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através 
da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a 
Lei Federal nº 8.666/93 e disposições do edital, torna Público os 
recursos administrativos interpostos por empresas participantes do 
processo licitatório. Em face ao resultado da análise e julgamento 
dos documentos de habilitação, das 12 empresas participantes do 
processo, conforme registrado em ata da sessão que ocorreu no 
dia 27/12/2018. Os recursos poderão ser adquiridos na sala da 
CPL no endereço descrito no edital ou no portal da Transparência 
da Prefeitura no seguinte endereço eletrônico: www.barcarena.
pa.gov.br/portal/licitacao. As demais empresas licitantes participantes 
do certame, querendo, poderão impugnar o recurso no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste aviso na 
impressa of cial, na forma do Art. 109, § 3º da Lei 8666/93. Sendo 
assim, deverão protocolar sua impugnação, ou renúncia expressa 
do direito de impugnar o recurso (desistência), no Departamento de 
Licitações ou enviar para o e-mail: cplpmb2013@gmail.com, até as 
17:00 hrs do dia 15.01.2018. Bianca Martins Ribeiro Vergolino - 
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 397642

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2019-1801001 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de 
02 (Duas) Ambulâncias Tipo a Para Simples Remoção Tipo Furgoneta 
0 Km, 01 (Uma) Ambulância Tipo a Para Simples Remoção Tipo Furgão 
0 Km, 01 (Um) Veículo Pick-Up Cabine Dupla 4x4 (Diesel) 0 Km,e 01 
(Um) Veículo de Passeio 0 Km E Uma(01) Embarcação Com Motor, 0 
Km, Para Transporte De Equipe, Visando Atender As Demandas Do 
Fundo Municipal De Saúde do Município de Tomé Açú / Pa, Conforme 
Propostas Do FNS nº 11745.426000/1180-11,11745.426000/1180-
16 E 11745.426000/1180-18, Com Fundamento No Art. 24, Inc. V 
Da Lei Nº 8.666/93. Abertura: 18/01/2019 às 08:30 horas. Hugo 
Leonardo Pontes de Almeida - Pregoeiro.

Protocolo: 397654

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Castanhal/Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Castanhal, com sede à Trav. Cônego Luis Leitão, n° 
1943, Centro - Castanhal/PA, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL designada pela Portaria nº 3.253, de 26 de 
dezembro de 2018, torna público que, conforme autorização 
da Sra. Secretária Municipal de Saúde de Castanhal, fará a 
REABERTURA da Tomada de Preços nº 011/2018-FMS, conforme 
os dados abaixo: Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para o Serviço de reforma e Adequação Dosistema de Combate a 
Incêndios do Hospital Municipal de Castanhal/Pa, Neste Municipio 
de Castanhal/Pará. Critério de Julgamento: Menor Preço Global 
Disponibilidade do Edital: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, www.tcm.pa.gov.
br/geo-obras cidadão, licitação.sesma@castanhal.pa.gov.bre na 
sede da Prefeitura Municipal de Castanhal, no endereço Av. Barão 
do Rio Branco, n° 2232, bairro Centro, Castanhal/PA, no horário 
das 08:00 às 14:00 horas. Entrega e abertura das propostas: Às 
09:00h (horário local) do dia 23/01/2019. Moacir Cavalcante da 
Silva - Presidente da CPL.

Protocolo: 397643

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040/2018PMT-PP-SRP
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO.
A Prefeitura Municipal de Trairão - PA ora denominada licitadora, 
através de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040/2018PMT-PP-SRP com 
abertura marcada para o dia 09/01/2019 às 08:00 horas, f ca 
PRORROGADA para o dia 15 de janeiro de 2019 às 08:00 horas a 
abertura do processo licitatório.
MOTIVO: Para adequações necessárias no sistema de licitações 
para o exercício de 2019.

Trairão (PA), 07 de janeiro de 2019.
DEIVIDE DA SILVA CRUZ

Pregoeiro
Protocolo: 397655

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB publica Pregão 
Presencial 9/2019-00001, abertura 21 de Janeiro de 2019 às 
08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: 
Contratação de pessoa jurídica ou pessoa física para Locação 
de veículos e barcos a serem utilizados no transporte escolar de 
alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Uruará. Em 
primeira chamada será aceita propostas de veículos tipo ônibus e 
barco, Será feito em segunda chamada, duas horas após a primeira 
para as rotas que não acudiram interessados, nesses casos serão 
admitidos veículos e barcos adaptados para o transporte escolar, 
conforme especif cidade da região.
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO publica Pregão Presencial 
9/2019-00002 - SRP, abertura 18 de Janeiro de 2019 às 08h30min, 
sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro 
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do 
município de Uruará - PA.

Protocolo: 397656

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 063/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 20.987/2018-PMM, Tipo Menor Preço. Data da 
Sessão: 18/01/2019 - 09h00 min. (horário local) objeto: Registro 
de Preços Por Item Para Eventual Aquisição de Eletrodomestico, 
Split e Moveis Pra Escritorio para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 18h00min, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Higo Duarte 
Nogueira - Pregoeiro.

Protocolo: 397646

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1° Termo de Aditivo ao Contrato nº 115/2018-SEMED/
PMM, Processo Licitatório nº. 2.183/2018-PMM, Tomada de Preços 
n° 017/2018 - CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de Empresa para a Execução dos Serviços de 
Engenharia Referentes à Cobertura de Quadra na Emef Pequeno 


